湘教通„2019‟353 号

各高等学校：

根据《关于组织开展2019年湖南省教育厅科学研究项目申

报的通知》要求，经个人申报、学校评审、省教育厅审查并公示，

现将2019年立项的科学研究项目予以公布（详见附件）。

2019年立项科研项目经费从“双一流”建设经费中统筹安

排。

附件：2019 年湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

               湖南省教育厅

2019 年 12 月 4 日

－2－

附件

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C0001 陈飞跃
混合分数布朗运动下分离交易可转债的定价

研究

陈飞跃,何清泉,陈煜,谭淑

芬
一般项目 非双一流学科 保险职业学院

19C0002 黎明
―互联网+‖背景下增强现实技术在高职礼仪

课程中的研究与实践

黎明,傅航,袁丽,谭新兰,万

舟,朱黎明
一般项目 非双一流学科 保险职业学院

19C0003 任智
互联网+背景下《高职心理健康教育课程》两

线三课体验教学模式研究

任智,戴雯,罗丽华,陈琦鹂,

欧阳淑兰,李雨珊
一般项目 非双一流学科 保险职业学院

19C0004 王君 湖南省农业保险助推脱贫攻坚实施方案研究
王君,田建湘,付菊,贺文青,

黄新爱
一般项目 非双一流学科 保险职业学院

19C0242 李娟
政府会计制度下高职院校基本建设账务建立

与核算研究

李娟,赵欣,蹇登霞,田金艳,

黎峰
一般项目 非双一流学科

常德职业技术

学院

19C0243 孙梅
基于多源信息融合的深井提水液压潜水泵故

障诊断方法研究

孙梅,张成研,阳培,汤长清,

李谭喜,周永芳
一般项目 非双一流学科

常德职业技术

学院

19C0244 陈伟毅
青藤碱通过 NF-κB 信号通路抑制胰腺癌

Capan-1 细胞增殖、迁移和侵袭

陈伟毅,姜海斌,陈延,唐峰,

洪炼哲
一般项目 非双一流学科

常德职业技术

学院

19C0245 徐曼 花桃流胶病病原菌的分离与鉴定研究 徐曼,王燕,吴超广 一般项目 非双一流学科
常德职业技术

学院

19C0246 周嘉
课程思政视域下高职院校审计课程实施策略

研究

周嘉,盛锦春,贺德辉,印敏

惠,杨曦,曾颖
一般项目 非双一流学科

常德职业技术

学院

19C0247 傅波
―双一流‖背景下高职院校图书馆学科知识共

享平台建设研究
傅波,彭春富,傅立,陈云华 一般项目 非双一流学科

常德职业技术

学院

－168－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C1489 李亚玲
―双高计划‖背景下高职院校多元协同治理模

式研究

李亚玲,张东升,谢海琼,郑

明娥,李慧
一般项目 非双一流学科

怀化职业技术

学院

19C1490 杨晓珍
超级稻旱耕垄作精准点穴播种施肥机械化技

术集成的研究

杨晓珍,王聪田,陈光,唐绪

伟,邓飞,刘时英,罗正球
一般项目 非双一流学科

怀化职业技术

学院

19C1491 李涛
杂交水稻品种比较试验数学模型建立及其软

件开发研究

李涛,全庆丰,张振华,张忠

义
一般项目 非双一流学科

怀化职业技术

学院

19C1492 苏五珍 怀化地区竹鼠腹泻病的防治措施及技术推广

苏五珍,胡辉,罗世民,郭青

春,张光友,舒鸣,肖凌云,刘

晓琴

一般项目 非双一流学科
怀化职业技术

学院

19C1493 胡炜
大数据时代基于物联网的智慧农业灌溉系统

的应用研究--以武陵山片区为例

胡炜,钟卫连,全庆丰,郑明

娥,刘新贵
一般项目 非双一流学科

怀化职业技术

学院

19C1494 向敏 安江早香柚的采后生理及耐藏性研究 向敏,匡衡,邓玉琼,匡晓东 一般项目 非双一流学科
怀化职业技术

学院

19A416 向延鸿
高性能富锂锰基材料的微纳结构调控与电化

学动力学分析

向延鸿,吴贤文,江友良,段

文杰,刘赛求,黄美云
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A415 张琰飞
大湘西地区营商环境多维评估与优化路径研

究

张琰飞,朱海英,左林丽,向

蓉,陈逸年,王佳卉,魏昕伊
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A414 莫礼平
基于改进和声搜索算法的湘西苗文词性标注

技术研究

莫礼平,周恺卿,陈昌奉,康

棣文,江威
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A413 刘志雄 多金属铜钼矿阶段选择性氧化浸出研究
刘志雄,李琴香,李飞,吴贤

钊,刘鑫宇
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A412 王飞霞
改革开放以来中国共产党意识形态的思想引

领研究

王飞霞,孙忠良,胡满英,向

祚群
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A411 周亚辉
苗族挑花工艺的生产机制与手艺人身份认同

研究

周亚辉,田茂军,赵忠鼎,龚

辰,韩孟玉,吴薇
重点项目 双一流学科 吉首大学

－169－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19A410 蒋林
面向翻译本科专业的旅游翻译语料库的研制

与应用研究

蒋林,张可人,李艳琴,傅振

修,庹楚菡
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A409 张福兰
―课间营养餐‖对湘西州农村学生生长发育及

营养状况的影响研究

张福兰,张天成,徐涛,李志

红,钟帅,乔松松
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A408 尹慧
―以文化人‖视域下工匠文化融入高校思想政

治理论课的建设研究

尹慧,徐丽燕,陈凯,黄桂钦,

张紫艳,陈继雯,马利霞
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A407 陆盛华
乡村振兴背景下湘西州农村留守儿童身心健

康与体育生活习惯的关系研究

陆盛华,吴文群,邹媛,彭友,

钟帅,胡涵韬
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A406 邹晓玲 文化生态学视野下的湘西濒危语言研究
邹晓玲,罗惠缙,杨再彪,李

沁芬,李敏,魏亚林
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A405 孙爱淑
大湘西地区农村最低生活保障兜底扶贫绩效

评价及提升研究

孙爱淑,李琼,吴象枢,吴青

峰,金惠双,向裕婧,赵阳,张

娴,郑璐

重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A404 龙佩林 湖南体育特色小镇文化生态系统构建研究

龙佩林,李培雄,杨明雄,龚

子飞,彭春兰,胡淑娟,陈晓

娟,龙芮涞,李鸣

重点项目 双一流学科 吉首大学

19A403 李洪毅
基于折叠反转的大规模部分因析设计的效率

研究

李洪毅,欧祖军,胡柳平,王

康,黄兴友,薛慧丽
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A402 朱福军
健康村镇建设背景下武陵山区优秀传统体育

文化的发展研究

朱福军,刘少英,覃英,徐建

波
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A401 彭永庆 治理视域下宋代酉水流域溪洞社会研究
彭永庆,杨帆,梁宇潇,伍珍

萍
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A400 向明钧
凋亡抑制蛋白 ILP-2 基于细胞自噬促进乳腺

癌细胞 MCF-7 生长的机制研究

向明钧,周卫华,杨梅松竹,

张智梁,龙霞,唐苗,陈春梅
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19A399 暨爱民 清代湘西苗疆屯政与地方治理研究
暨爱民,彭应胜,彭永庆,刘

卫
重点项目 双一流学科 吉首大学

－170－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19A398 周道平
民族贫困地区政府购买公共体育服务的绩效

评价和优化策略研究——以湘西州为例

周道平,周鑫鑫,邱铭,康丽

华,刘艺文,胡璐雯
重点项目 双一流学科 吉首大学

19A397 龙先琼
少数民族地区发展扶贫产业面临的生态风险

及化解对策研究
龙先琼,姚文龙,陈敏灵 重点项目 双一流学科 吉首大学

19A396 杨万根 杜仲叶多糖的提取分离和抗结肠癌活性研究
杨万根,彭胜,侯娟,陈雪花,

陈怡君
重点项目 非双一流学科 吉首大学

19B473 滕林峰 印山高腔手抄剧本的收集整理与传承研究
滕林峰,石群勇,明跃玲,滕

攀,彭兵,杨化冰,李玮

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B472 伍磊 清代―湖南苗疆‖交通变迁研究 伍磊,邵晓飞,彭庆,刘彬毅
优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B471 牟佳
―慰安妇‖题材英语文学文本中的历史认知研

究
牟佳,肖丽艳,郭译丹

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B470 贺健
催化生物质基 2,5-己二酮增值为高品质燃料

的基础研究

贺健,肖卓炳,宋科,彭大钊,

陈露露

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B469 陈平
预运动训练清除脑衰老胶质细胞延缓老年

PD 模型大鼠运动功能障碍研究
陈平,李晓东,潘彩

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B468 杜宏伟
地方高校体育教育专业课程思政教育改革与

创新研究

杜宏伟,王娜,陈晓娟,李亚

磊

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B467 宁珊珊
乡村振兴背景下武陵山片区休闲体育旅游资

源开发研究

宁珊珊,刘畅,王丹,李志红,

周鑫鑫

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B466 乐之乐 国家在场视域下的民族民间音乐研究
乐之乐,余艳丽,王群雅,张

倩茜

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B465 罗中 苗疆边墙：明清时期区域性戍边体系研究 罗中,陈代平,周龙,周翠连
优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B464 刘磊华 曲率替代模型在暴涨宇宙学中的观测效应
刘磊华,黄勇刚,黄柏林,刘

晓丹,周雅晨

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

－171－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19B463 曹文秀
用于丁烯氢甲酰化的高载量 Rh@γ-Al2O3 单

原子催化剂的可控构建

曹文秀,李佑稷,唐宁梅,韩

杰英

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B462 刘蓓
湘西土家族村落群体育文化传承与乡村旅游

融合发展研究

刘蓓,李兴平,何剑,奉归,黄

超男,吴敏,乐宏辉

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B461 陈喆
高性能铽镓石榴石基磁光晶体的构建、生长

及性能研究

陈喆,杨超,朱岭,滕飞洋,覃

雁,邓云清,冯俊杰,欧阳沛

新

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B460 袁安发 土家族武术史料搜集、整理与研究
袁安发,郭振华,郭梦瑶,田

锐,李鸣,刘鑫

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B459 赵忠鼎 酉水流域土家族传统工艺传承人口述史研究
赵忠鼎,周亚辉,龚辰,樊泽

毅,徐伟勤

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B458 李婷婷
湘西土家族传统村落公共空间价值解析及优

化重构研究

李婷婷,胡显斌,舒鑫,陈欢

欢,张业林,叶苏漫

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B457 陈茜 湘西苗族传统医药文化保护与利用研究
陈茜,刘金标,刘月红,胡文

竹

优秀青年项

目
双一流学科 吉首大学

19B456 张仁民
毫米波通信系统低复杂度多分辨率码本设计

与低开销波束对齐技术研究

张仁民,钱莹晶,李曙,刘健,

田冲,李明皓,田堃,钟仟,付

荆花

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B455 龚卫华
白耙齿菌降解杜仲果壳木质纤维素的机制研

究

龚卫华,贺建武,王朝勇,田

媚,彭禹铭

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B454 殷强
湖南武陵山片区易地扶贫搬迁农户生计适应

性研究——基于可持续生计的视角
殷强,黄利文,朱颖,邓澧雨

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19B453 孙立青
―一带一路‖倡议下湖湘文化对外传播中的文

化折扣问题研究

孙立青,袁理,杨浏熹,张欣,

张湘华,殷沙漫

优秀青年项

目
非双一流学科 吉首大学

19C1544 张学文
体育促进乡村振兴的路径及政策研究--以武

陵山片区为例

张学文,欧阳友金,杨慧,龚

子飞
一般项目 非双一流学科 吉首大学

－172－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C1543 陈晓舟
中国特色政治术语的英译研究——以《习近

平谈治国理政·卷二》英译本为例
陈晓舟,周莉,杨娟 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1542 周影茹
农业废弃物复配材料修复农田土壤 Cd 污染

效果研究
周影茹,孙匡男,文超 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1541 黎罡
微型桩+灌浆在边坡加固中的加固机理及加

固效果现场实验研究

黎罡,田建林,张佳文,肖青

云,王文军
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1540 朱强
基于计算机拦截算法下网络安全与漏洞扫描

技术研究
朱强,张杰,戚利娜,边文钰 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1539 李倩
新时代湘西地区高校英语教师跨文化思辨能

力发展研究

李倩,周莉,余叶子,夏洋,全

淑连
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1538 陈城
国家级非遗凤凰纸扎的匠心精神在大学思政

建设中的创新研究
陈城,龙社勤,宋灿,宋涛 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1537 林燕
批判性读写教学法指导下英语专业本科生思

辨能力培养模式研究
林燕,徐兴胜,蒋林平 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1536 马洁晶
环境会计背景下武陵山片区自然资源资产核

算体系构建研究

马洁晶,向裕婧,李思蓓,周

朝辉,张芷蔧
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1535 张美华
数据挖掘技术在辅助诊断心血管类疾病的

AVR 测量方法中的应用研究

张美华,李海,刘守珍,段明

秀,邓钟涛,王文涛
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1534 刘书林
全域旅游背景下的地方旅游立法研究——以

张家界为例

刘书林,赵珊,陈雅萱,文启

明
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1533 杨冰滴 民族地区外语学科育人机制建构研究
杨冰滴,徐桂荣,向仍东,梁

琳
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1532 彭胜
几种中药废弃物发酵制备家禽替抗饲料添加

剂的研究

彭胜,刘磊磊,彭大钊,陈雪

花
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1531 宋忠魁
基于 HPLC-FLD 建立杜仲叶甲维盐残留检测

方法
宋忠魁,闫亮,彭正 一般项目 非双一流学科 吉首大学

－173－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C1530 唐业喜
武陵山片区旅游经济时空分异及驱动因子研

究

唐业喜,谢文海,周盛芳,李

智辉
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1529 唐赞玉
基于教育大数据的民族地区本科教学评估

（以武陵山地区为例）

唐赞玉,向直扬,聂晴柔,龚

红霞
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1528 郭亮 旅游演艺时代下高校艺术人才培养模式探索 郭亮,李洁,袁琳 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1527 王莲思 大庸阳戏音乐形态研究
王莲思,郁留成,向婷,张芳,

刘郁风
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1526 陈明 现代化背景下少数民族传统生计转型研究 陈明,皇甫睿,夏洋 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1525 周贤武 杜仲木材结构与性质研究
周贤武,宋科,彭大钊,朱宇

童
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1524 张耿 动态优化算法理论研究 张耿,张银行,宋治国 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1523 刘喜球 大学生阅读载体偏好及行为研究
刘喜球,王灿荣,王尧,刘晓

凤
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1522 龙鹏屹 苗族民俗文化英汉双语平行语料库建设研究 龙鹏屹,蒋林,黄静 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1521 王卉
少数民族音乐在普通高校音乐专业钢琴即兴

伴奏课程中的运用研究
王卉,徐燕琴,曹漪,石琴珏 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1520 丁冰晓
三自由度微定位平台设计理论与动态控制研

究

丁冰晓,杨代云,伍威,周双

武,李玄,田惠仪
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1519 杨艳
旅游体验视阈下极限运动与旅游产业融合发

展研究

杨艳,向昌国,杨科,修伟,倪

兰芳
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1518 蓝道英
杜仲致病真菌在提胶生物前处理过程中的作

用探讨

蓝道英,王朝勇,彭禹铭,李

珍珍,龚卫华
一般项目 非双一流学科 吉首大学

－174－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C1517 胡斌
基于多智能体建模的景区游客时空分流与应

急疏散仿真研究
胡斌,卓月明,杨艳,宁小浩 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1516 周琴婷
湘西承接产业转移路径与产业振兴联动机制

研究
周琴婷,彭丹丹,陈虔 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1515 黄毅
旅游活动强度变化下旅游地大气污染物浓度

响应研究——以张家界风景名胜区为例

黄毅,马群威,郑凯莉,秦松

涛,汤永龙,汤亮
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1514 吴婷
人道主义视角下德富芦花与严歌苓的对比研

究
吴婷,庹丽珍,王雯,陈静秋 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1513 尹文瑛
语域理论下世界自然遗产地武陵源景区的英

译研究
尹文瑛,林娟,王芳青 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1512 王浩
基于大数据的重大事项社会稳定风险评估模

式研究

王浩,王莉莉,戴志强,肖文

杰,王尉入,向惠聪
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1511 谭凯波
生态视角下我省出口企业反倾销竞争情报体

系建设研究

谭凯波,李小丽,申理哲,刘

援军
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1510 张银行
基于 PAM4信号的高速 SerDes接收端电路关

键技术研究
张银行,张耿,宋治国 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1509 刘水良
湘西地区传统村落的时空分异格局及乡村旅

游响应研究

刘水良,吴吉林,唐治元,张

秀芝
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1508 赵潞
武陵山片区乡村旅游促推乡村振兴的模式及

效应研究

赵潞,粟娟,刘熹珩,魏浓,杨

川
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1507 姚春晓
文化自信视域下民族地区艺术师资队伍建设

研究

姚春晓,杨蓉,刘明珠,陈伊

娟,杨卓
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1506 夏宁满 教育语言学范式论纲
夏宁满,翁芝霞,唐剑,苏怡

然,曹娟
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1505 邓昊 同域三种兰科植物生殖分配和生殖代价研究 邓昊,查满容,彭震,朱里 一般项目 非双一流学科 吉首大学

－175－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19C1504 王海波 湖南省世居少数民族传统体育发展战略研究
王海波,郭振华,吴文群,王

元,刘生贵
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1503 宋灿
乡村振兴环境下湘西地区动漫创意与文化旅

游融合发展研究
宋灿,王卓敏,胡潇文,欧勇 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1502 田光硕
湘西土陶纹饰与本土民俗文化特征内涵关系

研究
田光硕,李文佳,王卓敏 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1501 张雅林
基于语料库的中外主流媒体报道对湖南形象

的构建研究
张雅林,李高新,向大军 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1500 胡爱民
领悟社会支持与大学生抑郁情绪的关系：人

际信任的中介作用

胡爱民,何小飞,汪伟,李春

梅,侯玉琦
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1499 尹小敏
微格教学模式下师范生教学技能训练的问题

与对策研究

尹小敏,刘艳芳,沈家梅,龚

焰,裴武
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1498 李波荣 土家族刺绣技艺传承与活化策略研究
李波荣,田光硕,宋涛,叶苏

漫
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1497 向茜 风险投资支持、投资者关注与 IPO 估值变动
向茜,王文珺,田玲,胡星,王

昌,王硕
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1496 张诗瑶
―后脱贫时代‖武陵山片区返贫风险评估与返

贫阻断长效机制研究

张诗瑶,彭丹丹,欧阳卉,胡

静,朱庆
一般项目 非双一流学科 吉首大学

19C1495 雷辉斌
新型丙烯酸乳液主导下玻璃隔温涂层的耐候

性与自清洁性能研究
雷辉斌,曹文秀,邹晓勇 一般项目 非双一流学科 吉首大学

19K076 查满荣
不同嫁接方式对猕猴桃溃疡病抗病性的影响

及其生理机制

查满荣,刘世彪,王琰,唐叶,

肖扬

创新平台开

放基金项目
非双一流学科 吉首大学

19K075 周剑波
民族地区高校创新创业教育中的减贫方式研

究

周剑波,张宝娣,丁建军,张

湘华,吴岳衡,唐琪,陈洁,袁

梓翔

创新平台开

放基金项目
非双一流学科 吉首大学

－176－

项目

编号

项 目

负责人
项目名称 参与人员 项目类型 是否双一流学科 所属学校

19K074 刘仁贵
和谐社会视域下多民族地区道德认同的差异

化达成研究——以武陵山多民族地区为例
刘仁贵,喻文德,罗中,关越

创新平台开

放基金项目
非双一流学科 吉首大学

19K073 石金
张家界市水环境与旅游建设的关联关系及旅

游策略研究

石金,蔡建刚,孔祥仕,汤月

婷,胡晓琰

创新平台开

放基金项目
非双一流学科 吉首大学

19B474 刘媛
高质量发展视域下高职院校创新创业教育质

量评价体系研究

刘媛,周志和,申晓伟,杨倩

赟,禹云,晏然,朱燕,谭文玲

优秀青年项

目
非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1545 李清奇
基于人工智能的隧道表面裂纹图像识别方法

研究

李清奇,刘文红,陈翔,严朝

成,易瑜
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1546 刘罗仁
基于机器视觉的智能车辆防碰撞预警系统的

研究与实现

刘罗仁,罗金玲,刘卓,柴斌,

易连结
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1547 谭芳
―UGC‖合作视域下的娄底市乡村医生本土化

培养的实践与探索

谭芳,曾卓,刘玉玲,范国正,

彭俊亮,曹滢丹
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1548 唐立伟
基于蚁群优化与 LabVIEW 的连铸结晶器液

位控制系统研究

唐立伟,陈育新,李和平,李

权,周耿,龙育才,周利荣
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1549 谢明 高职院校―课程思政‖建设的实现路径研究
谢明,刘自斌,周旺东,钱朝

军,朱亚鹏
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1550 周永胜 桑—蛙—鸡共生技术研究
周永胜,周晶,谢桃香,禹华

芳,张玲
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1551 罗华
乡村振兴背景下短视频和直播电商助力精准

扶贫的模式与路径研究

罗华,雷晚蓉,肖姣娣,肖常

纬,陈志雄,邓思琴,张晶,毛

友林,罗达

一般项目 非双一流学科
娄底职业技术

学院

19C1552 张玲峰
―课程思政‖视域下高职院校专业课教师角色

重塑研究

张玲峰,谢丹,肖付良,肖忠

良,姚娟
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院

19C1553 李昶
―1+X 证书‖制度视角下 CBE 教育模式在高职

药学专业实践教学中的应用研究

李昶,谢立新,唐妙,陈玉桃,

成诗君
一般项目 非双一流学科

娄底职业技术

学院